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BASHKIA  SHKODËR 

DREJTORIA E MJEDISIT DHE ENERGJISE SE RINOVUESHME 

 

Nr._________Prot                                                                           Shkodër, më  ____/ ____ / 2025 

 

Lënda: Kthim përgjigje. 

 

Në përgjigje te shkresës tuaj administruar nga Bashkia Shkodër me nr. Prot. 15461, date 

29.07.2025, ku kërkoni informacion për vendet ku trajtohen llumrat ne Bashkinë Shkodër, ju 

bëjmë me dije si me poshtë: 

Ne kuadrin e Ligjit Nr. 9115, datë 24.7.2003 “Për trajtimin mjedisor të ujërave të ndotura” ju 

informojmë se bashkia nuk asnjë vend për trajtimin e këtyre ujerave. Subjektet qe bëjnë trajtim te 

llumrave janë vetëm impiantet dhe landfillet. Ne bashkinë Shkodër janë dy impiante trajtimi te 

ujerave te ndotur, një i Shirokës dhe i Velipojës, te cilët menaxhohen nga Shoqëria Rajonale 

Ujësjellës Kanalizime Shkodër. Për me shume informacion sugjerojmë ti drejtoheni UKSH 

Shkodër.  

Gjithashtu Landfilli i Bushatit (Bashkia Vau Dejes) është sh.a dhe menaxhohet nga një kompani 

private. 

Pra ne territorin e bashkisë Shkodër nuk ka një vend tjetër ku behet trajtimi i llumrave. 

Duke ju falënderuar për bashkëpunimin, 

 

 

 

KRYETAR 

 Benet BECI 

 

Konc. E.Borici 

Pranoi: A.Shllaku 
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